
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2024 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty trách nhiệm 

hữu hạn một thành viên Xổ số kiến thiết Lạng Sơn 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014;  

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 23/2022/NĐ-CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ về 

thành lập, sắp xếp lại, chuyển đổi sở hữu, chuyển giao quyền đại diện chủ sở hữu 

tại doanh nghiệp do Nhà nước giữ 100% vốn điều lệ; 

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về 

thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu 

tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh 

nghiệp; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ 

về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh 

nghiệp; Nghị định 121/2020/NĐ-CP ngày 09/10/2020 của Chính phủ, sửa đổi, bổ 

sung khoản 2 Điều 12 Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính 

phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại 

doanh nghiệp, đã được sửa đổi, bổ sung tại khoản 5, Điều 1 Nghị định số 

32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 91/2015/NĐ-CP; Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 

16/11/2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty trách 

nhiệm hữu hạn một thành viên do nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty 

cổ phần; Nghị định số  91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư 

vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp 

và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về 

đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh 

nghiệp; Nghị định số 148/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ về quản lý 

sử dụng nguồn thu từ chuyển đổi sở hữu doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp công lập, 



 

 

2 

 

nguồn thu từ chuyển nhượng vốn nhà nước và chênh lệch vốn chủ sở hữu lớn 

hơn vốn điều lệ tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về 

quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại 

doanh nghiệp; Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14/9/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của 

Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn 

nhà nước tại doanh nghiệp; 

Xét Công văn số 1402/SKHĐT-ĐKKD ngày 24/5/2024 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư về việc thẩm định Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty trách nhiệm 

hữu hạn một thành viên Xổ số kiến thiết Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của  Chủ tịch Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên 

Xổ số kiến thiết Lạng Sơn tại Tờ trình số 135/TTr-XS ngày 24/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Điều lệ tổ chức và hoạt động 

của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số kiến thiết Lạng Sơn. 

 Điều 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên Xổ số kiến thiết Lạng Sơn chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật 

và UBND tỉnh về nội dung thẩm định, tính chính xác của các số liệu, nội dung 

trình Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành 

viên Xổ số kiến thiết Lạng Sơn. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 931/QĐ-UBND ngày 08/6/2016 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về 

ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên Xổ số kiến thiết Lạng Sơn. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 

hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội; Trưởng Ban chỉ 

đạo Đổi mới, phát triển doanh nghiệp và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể tỉnh; 

Chủ tịch Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số kiến thiết Lạng Sơn; 

các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                          
- Như Điều 4;  

- Các Bộ: TC, KHĐT; 

- Thường trực HĐND tỉnh;  

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);   

- Ban Chỉ đạo ĐM&PTDN;           

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh; 

- Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- CPCVP UBND tỉnh,  

  các phòng CV, TT TT;                                           

- Lưu: VT, KT (VTD).                                                                                          

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Sơn 

 


		2024-07-08T14:42:01+0700


		2024-07-08T14:42:01+0700


		2024-07-08T14:42:01+0700


		2024-07-08T14:44:10+0700




